
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 23.12.2020   № 5/30 

 

 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов поселения Внуковское 

в городе Москве от 25.11.2020 года № 2/29 «О бюджете муниципального 

образования поселения Внуковское на очередной 2021 год и плановый период 

2022-2023гг.» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом поселения Внуковское, 

Решением Совета депутатов поселения Внуковское от 22.05.2014 №3/11 «Об 

утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

поселении Внуковское в городе Москве», в целях приведения бюджета 

муниципального образования поселения Внуковское на очередной 2021 год и 

плановый период 2022-2023гг. в соответствие с показателями, утвержденными 

бюджетом города Москвы на 2021 год и плановый период 2022-2023 гг., учитывая 

результаты экспертизы проекта Решения Совета депутатов поселения Внуковское в 

городе Москве «О бюджете муниципального образования поселения Внуковское на 

очередной 2021 год и плановый период 2022-2023гг.», проведенной Контрольно-

счетной палатой Москвы (заключение от 23 ноября 2020 года), 

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов поселения Внуковское в городе Москве 

от 25.11.2020 года № 2/29 «О бюджете муниципального образования поселения 

Внуковское на очередной 2021 год и плановый период 2022-2023гг.» (далее – 

Решение Совета депутатов) следующие изменения: 

1.1. Подпункт 3 пункт 1 изложить в следующей редакции: «дефицит 

(профицит) бюджета муниципального образования поселения Внуковское на 2021 

год составляет 0,0 рублей». 

1.2. Подпункт 2 пункт 2 изложить в следующей редакции: «общий объем 

расходов бюджета муниципального образования поселения Внуковское на 2022 год 

в сумме 767 937 139,55 рублей, в том числе условно утвержденные расходы 

бюджета муниципального образования поселения Внуковское 9 644 953,49 рублей, 

на 2023 год в сумме 765 876 236,81 рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы бюджета муниципального образования поселения Внуковское 

19 186 871,84 рублей». 

consultantplus://offline/ref=152B3D83C9B7C653234C2A76A89420D99C882C54B3BF0A32890622BB24q7u4G


1.3. Подпункт 3 пункт 2 изложить в следующей редакции: «дефицит 

(профицит) бюджета муниципального образования поселения Внуковское на 2022 

год составляет 0,0 рублей; дефицит (профицит) бюджета муниципального 

образования поселения Внуковское на 2023 год составляет 0,0 рублей». 

1.4. Пункт 3 исключить. 

1.5. Пункт 4 изложить в следующей редакции: «Установить верхний предел 

муниципального внутреннего долга муниципального образования поселения 

Внуковское на 01 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации 0,0 

тыс. рублей; на 01 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации 0,0 

тыс. рублей; на 01 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации 0,0 

тыс. рублей. 

1.6. Пункт 5 изложить в следующей редакции: «Установить, что доходы 

бюджета (приложение 1) муниципального образования поселения Внуковское в 

2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов формируются за счет доходов от 

уплаты федеральных, региональных и местных налогов и сборов по нормативам, 

установленным законодательными актами Российской Федерации, субъекта 

Российской Федерации и настоящим Решением.  

 

Налоговых доходов в части:                                           

1) налоговых доходов в части отчислений от налога на доходы физических лиц 

по установленным настоящим Законом нормативам с доходов: 

а) источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации; 

б) полученных от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой, в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации; 

в) полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации; 

Норматив отчислений в бюджет поселения Внуковское в городе Москве на 

2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов установлен в размере 32,4 процента 

ежегодно; 

2) земельного налога – по нормативу 100 процентов; 

а) с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах поселений; 

б) с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах поселений; 

3) налога на имущество физических лиц, взимаемого по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений, – по 

нормативу 100 процентов;  

4) отчислений от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, 

дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, 



для формирования муниципальных дорожных фондов по установленным Законом 

города Москвы нормативам, - по нормативу 0,0228 процентов в 2021г., по 

нормативу 0,0223 процентов в 2022 году, по нормативу 0,0215 в 2023 году; 

5) отчислений от единого сельскохозяйственного налога - по нормативу 50 

процентов; 

6) отчислений от единого сельскохозяйственного налога (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) - по нормативу 45 процентов; 

 

Неналоговых доходов в части: 

1) доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены 

в границах поселений, а также средств от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков, расположенных в границах поселений, - по 

нормативу 50 процентов;   

2) прочих поступлений от использования имущества, находящегося в 

муниципальной собственности поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), - по нормативу 100 

процентов; 

3) доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), - 

по нормативу 100 процентов; 

4) доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, - по 

нормативу 50 процентов; 

5) доходов от продажи квартир, находящихся в муниципальной собственности 

поселений, - по нормативу 100 процентов; 

6) доходов от реализации имущества, находящегося в муниципальной 

собственности поселений, в части реализации основных средств (за исключением 

движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) и 

материальных запасов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) - по нормативу 100 процентов;  

7) денежных взысканий (штрафов), установленных Кодексом Российской 

Федерации об административных правонарушениях за административные 

правонарушения, выявленные должностными лицами органов муниципального 

контроля поселений, - по нормативу 100 процентов;  

8) денежных взысканий (штрафов), установленных Кодексом Российской 

Федерации об административных правонарушениях за административные 

правонарушения в области финансов, связанные с нецелевым использованием 

бюджетных средств, нарушением порядка и (или) условий предоставления 

(расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением условий предоставления 

бюджетных инвестиций, субсидий юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям и физическим лицам, в случае, если соответствующие 

бюджетные средства, межбюджетные трансферты, бюджетные инвестиции, 

субсидии были предоставлены из бюджета поселения, - по нормативу                               



100 процентов; 

9) денежных взысканий (штрафов), неустоек, пеней, которые должны быть 

уплачены юридическим или физическим лицом в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 

перед органом местного самоуправления поселения, муниципальным казенным 

учреждением поселения, - по нормативу 100 процентов; 

10) прочих неналоговых доходов - по нормативу 100 процентов; 

11) безвозмездных поступлений, в том числе добровольных пожертвований и 

межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета города Москвы.»    

1.7. Пункт 6 изложить в следующей редакции: «Утвердить перечень главных 

администраторов доходов бюджета муниципального образования поселения 

Внуковское на 2021-2023 год (приложение 2)».  

1.8. Пункт 7 изложить в следующей редакции: «Утвердить перечень главных 

администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования поселения Внуковское на 2021-2023 год                  

(приложение 3). 

1.9. Пункт 8 изложить в следующей редакции: «Утвердить расходы бюджета 

муниципального образования поселения Внуковское на 2021-2023 год по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

(приложение 4)». 

1.10. Пункт 9 изложить в следующей редакции: «Утвердить ведомственную 

структуру расходов бюджета муниципального образования поселения Внуковское                        

на 2021-2023 год (приложение 5)». 

1.11. Пункт 10 изложить в следующей редакции: «Утвердить источники 

внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

поселения Внуковское на 2021-2023 год (приложение 6). 

1.12. Пункт 11 изложить в следующей редакции: «Установить, что 

финансирование переданных бюджету муниципального образования поселения 

Внуковское отдельных полномочий государственной власти Российской Федерации 

осуществляется в пределах средств, выделенных муниципальному образованию 

поселения Внуковское в виде субвенций на реализацию переданных полномочий на 

осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в сумме 2 331 000 рублей на 2021 год, в сумме 2 331 500 

рублей на 2022 год, в сумме 2 331 300 рублей на 2023 год». 

1.12. Пункт 12 изложить в следующей редакции: «Установить, что в бюджете 

муниципального образования поселения Внуковское предусматриваются средства в 

виде межбюджетных трансфертов на софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения в сфере жилищно-коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной деятельности, планируемых к предоставлению из 

бюджета города Москвы бюджету муниципального образования поселения 

Внуковское на 2021-2023 г. (в сумме 320 046 700 рублей на 2021 год, в сумме 

378 807 500 рублей на 2022 год, в сумме 378 807 500 рублей на 2023 год 

(приложение 7)». 

1.13. Добавить пункт 12.1. и изложить его в следующей редакции: «12.1. 

Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда поселения 

Внуковское на 2021 год в сумме 33 526 830,95 рублей, на 2022 год в сумме 

68 171 272,05 рублей, на 2023 год в сумме 68 171 272,05 рублей. Бюджетные 



ассигнования Дорожного фонда предусматриваются администрацией поселения 

Внуковское на реализацию муниципальной функции по осуществлению 

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного 

значения в границах поселения Внуковское». 

1.14. Добавить пункт 12.2. и изложить его в следующей редакции: «12.2. 

Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2021 год в сумме 165 163,56 рублей, на 

2022 год в сумме 165 163,56 рублей, на 2023 год в сумме 165 163,56 рублей. 

1.15. Пункт 13 изложить в следующей редакции: «Утвердить в бюджете 

муниципального образования поселения Внуковское на 2021-2023 год объем 

средств, направляемых на исполнение обязательств по информированию жителей о 

деятельности органов местного самоуправления в сумме 40 000,00 рублей ежегодно. 

        1.16   Пункт 19 изложить в следующей редакции: «Установить, что в 2021 году 

предварительная оплата (авансирование) за счет средств бюджета муниципального 

образования поселения Внуковское поставок товаров, выполнения работ, оказания 

услуг по контрактам и договорам, заключаемым в соответствии с законодательством 

в сфере закупок, осуществляется в порядке, устанавливаемом постановлением главы 

администрации поселения Внуковское от 03.12.2020 №45/1. 

1.17. Пункт 21 исключить. 

1.18. Пункт 25 исключить. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления поселения Внуковское в городе Москве. 

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на Главу 

поселения Внуковское Гусева А.К. 

 
 

 
 

Глава  поселения Внуковское                                                                       А.К.Гусев 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

Приложение № 1 

   

к решению Совета депутатов 

   

 поселения Внуковское 

   

                                                                                                                                            от 23.12.2020 

№5/30   

    

Приложение № 1 

    

к решению Совета депутатов 

    

 поселения Внуковское 

    

от 25.11.2020 №2/29 

Поступление доходов  в бюджет  поселения Внуковское в городе Москве на 2021-2023 год                                                                                                                

по основным источникам 

    

     /руб./ 

Коды Наименование доходов 
Сумма на                                

2021 год 
Сумма на              2022 год Сумма на                  2023 год 

000 100 00000 00 0000 

000 

Налоговые и неналоговые 

доходы 

399 463 

737,09 

386 798 139,55 384 737 436,81 

000 101 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 190 000 

000,00 190 000 000,00 190 000 000,00 

000 101 02000 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц 190 000 

000,00 190 000 000,00 190 000 000,00 

000 103 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ,УСЛУГИ),РЕАЛИЗУЕМЫ

Е НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 3 490 069,70 3 490 069,70 3 490 069,70 

000 103 02000 01 0000 

110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 3 490 069,70 3 490 069,70 3 490 069,70 

000 103 02230 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 1 262 212,27 1 262 212,27 1 262 212,27 



отчислений в местные бюджеты 

000 103 02240 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 8 080,18 8 080,18 8 080,18 

000 103 02250 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 2 448 346,27 2 448 346,27 2 448 346,27 

000 103 02260 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты -228 569,02 -228 569,02 -228 569,02 

000 106 00000 00 0000 

000  

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 197 462 

448,87 184 796 851,33 182 736 148,59 
000 106 01000 00 0000 

110  

Налог на имущество физических лиц 
67 670 700,00 67 670 700,00 67 670 700,00 

000 106 01010 03 0000 

110  

 Налог  на  имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам,  

применяемым к объектам 

налогообложения,  расположенным в 

границах внутригородских 67 670 700,00 67 670 700,00 67 670 700,00 



муниципальных образований городов 

федерального значения  

000 106 06000 00 0000 

110  

Земельный налог 129 791 

748,87 117 126 151,33 115 065 448,59 

000 106 06030 00 0000 

110  

Земельный налог с организаций 129 791 

748,87 117 126 151,33 115 065 448,59 

000 106 06031 03 0000 

110  

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

129 791 

748,87 117 126 151,33 115 065 448,59 

000 111 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 8 511 218,52 8 511 218,52 8 511 218,52 

000 111 05000 00 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной  

либ  иной  платы  за  передачу  в  

возмездное  пользование  

государственного и муниципального 

имущества (за исключением  имущества   

бюджетных    и    автономных  

учреждений, а также имущества 

государственных  и муниципальных 

унитарных  предприятий,  в   том числе 

казенных) 

8 000 528,52 8 000 528,52 8 000 528,52 

000 111 05010 00 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 5 786 360,00 5 786 360,00 5 786 360,00 



000 111 05011 02 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена,  и которые 

расположены в границах городов 

федерального значения , а также 

средства от продажи права на 

заключение  договоров аренды 

указанных земельных участков 5 786 360,00 5 786 360,00 5 786 360,00 

000 111 05030  00 0000 

120  

 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов 

и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 2 214 168,52 2 214 168,52 2 214 168,52 

000 111 05033  03 0000 

120  

 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 2 214 168,52 2 214 168,52 2 214 168,52 

000 111 09000 00 0000 

120 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 510 690,00 510 690,00 510 690,00 

000 111 09043 03 0000 

120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 510 690,00 510 690,00 510 690,00 



000 202 00000 00 0000 

000 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

322 377 

700,00 381 139 000,00 381 138 800,00 

000 202 20000 00 0000 

150 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

320 046 

700,00 378 807 500,00 378 807 500,00 

000 202 29999 00 0000 

150 

Прочие субсидии 

320 046 

700,00 378 807 500,00 378 807 500,00 

000 202 29999 03 0000 

150 

Прочие субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

320 046 

700,00 378 807 500,00 378 807 500,00 

000 202 29999 03 0001 

150 

Прочие субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения (в сфере жилищно-

комунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной 

деятельности) 

320 046 

700,00 378 807 500,00 378 807 500,00 

000 202 30000 00 0000 

150 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

2 331 000,00 2 331 500,00 2 331 300,00 

000 202 35118 00 0000 

150 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 2 331 000,00 2 331 500,00 2 331 300,00 

000 202 35118 03 0000 

150 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 2 331 000,00 2 331 500,00 2 331 300,00 

  

ВСЕГО ДОХОДОВ   721 841 

437,09 

767 937 139,55 765 876 236,81 

 

 

 

 



 
Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

поселения Внуковское 

                                                                                                                                                                        от 23.12.2020 № 5/30 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

поселения Внуковское 

                                                                                                                                                                        от 25.11.2020 № 2/29                                                                                                                                          

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета поселения Внуковское   

в городе Москве на 2021-2023 год  
 

Код бюджетной классификации 
Наименование 

главного администратора доходов бюджета и 

 виды (подвиды) доходов  

главного 

админи-

стратора 

доходов 

доходов бюджета 

Главные администраторы доходов бюджета поселения Внуковское в городе Москве 

– органы государственной власти Российской Федерации 

071 Департамент городского имущества города Москвы 

071 1 11 05011 02 0001 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городов федерального значения, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков  

(арендная плата за земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена) 

071 1 11 05011 02 8001 120 

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городов федерального значения, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

071 1 14 06311 02 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате перераспределения таких 

земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах городов федерального значения 

071 1 14 06011 02 8000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в границах городов 

федерального значения 

100 Федеральное казначейство 

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 



Код бюджетной классификации 
Наименование 

главного администратора доходов бюджета и 

 виды (подвиды) доходов  

главного 

админи-

стратора 

доходов 

доходов бюджета 

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

182 Федеральная налоговая служба 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой, 

в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 06 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения 

182 1 06 06031 03 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

182 1 06 06041 03 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

182 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения за исключением доходов, направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае 

принятия решения финансовым органом муниципального образования о 

раздельном учете задолженности) 

Главные администраторы доходов бюджета поселения Внуковское в городе Москве –  орган 

местного самоуправления поселения Внуковское 

900 Администрация поселения Внуковское 

900 1 08 04020 01 0000 110    Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

900 1 08 07142 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение действий уполномоченными 

органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 

связанных с выдачей документов о проведении государственного 

технического осмотра тракторов, самоходных дорожно-строительных и 

иных самоходных машин и прицепов к ним, государственной 

регистрацией мототранспортных средств, прицепов, тракторов, 

самоходных дорожно-строительных и иных самоходных машин, 

выдачей удостоверений тракториста-машиниста (тракториста), 

временных удостоверений на право управления самоходными 



Код бюджетной классификации 
Наименование 

главного администратора доходов бюджета и 

 виды (подвиды) доходов  

главного 

админи-

стратора 

доходов 

доходов бюджета 

машинами, в том числе взамен утраченных или пришедших в негодность 

900 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции 

900 1 08 07176 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органами местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения специальных разрешений на движение по автомобильным 

дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения 

900 1 11 05023 03 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся 

в собственности внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

900 1 11 05033 03 0000 120    Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

900 1 11 07013 03 0000 120   Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных внутригородскими муниципальными 

образованиями городов федерального значения 

900 1 11 09043 03 0000 120    Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

900 1 13 01993 03 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения 

900 1 13 02063 03 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

900 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 

900 1 14 01030 03 0000 410     Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения 

900 1 14 02030 03 0000 410    Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения (за исключением движимого имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

900 1 14 02030 03 0000 440    Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу 



Код бюджетной классификации 
Наименование 

главного администратора доходов бюджета и 

 виды (подвиды) доходов  

главного 

админи-

стратора 

доходов 

доходов бюджета 

900 1 14 02032 03 0000 410    Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов местного 

самоуправления внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

900 1 14 02032 03 0000 440    Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов местного 

самоуправления внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

900 1 14 02033 03 0000 410    Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

муниципальной собственности внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

900 1 14 02033 03 0000 440    Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

муниципальной собственности внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

900 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 годуц (доходы бюджетов 

внутригородских муниципальных образований горов федерального 

значения за исключением доходов, направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае 

принятия решения финансовым органом муниципального образования о 

раздельном учете задолженности) 

900 1 16 07010 03 0000 140 

 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением внутригородского 

муниципального образования города федерального значения 

(муниципальным) 

 

900 1 16 10061 03 0000 140 

 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом внутригородского 

муниципального образования города федерального значения 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а 

также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

внутригородского муниципального образования города федерального 

значения за нарушение законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

 

900 1 16 10062 03 0000 140 

 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом внутригородского 

муниципального образования города федерального значения 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а 

также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

внутригородского муниципального образования города федерального 



Код бюджетной классификации 
Наименование 

главного администратора доходов бюджета и 

 виды (подвиды) доходов  

главного 

админи-

стратора 

доходов 

доходов бюджета 

значения за нарушение законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд 

 

900 1 16 10081 03 0000 140 

 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 

контракта, заключенного с муниципальным органом внутригородского 

муниципального образования города федерального значения 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним 

отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

 

900 1 16 10082 03 0000 140 

 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного 

фонда внутригородского муниципального образования города 

федерального значения, в связи с односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения 

 

900 1 17 01030 03 0000 180    Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 

900 1 17 05030 03 0000 180    Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 

900 2 02 15002 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

900 2 02 19999 03 0000 150 Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

900 2 02 20041 03 0000 150 Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения на строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том 

числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог 

федерального значения) 

900 2 02 20079 03 0000 150 Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения на переселение граждан из жилищного 

фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного 

фонда с высоким уровнем износа (более 70 процентов) 

900 2 02 29999 03 0001 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения (в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности) 

900 2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

900 2 02 35118 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

900 2 02 39999 03 0000 150 Прочие субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

900 2 02 49999 03 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения 

900 2 07 03010 03 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 

900 2 07 03020 03 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 

900 2 08 03000 03 0000 150 Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных 



Код бюджетной классификации 
Наименование 

главного администратора доходов бюджета и 

 виды (подвиды) доходов  

главного 

админи-

стратора 

доходов 

доходов бюджета 

образований городов федерального значения (в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 

излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

900 2 18 60010 02 0000 150 Дохода бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата прочих 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных образований 

900 2 18 60020 03 0000 150 Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных 

фондов 

900 2 18 60010 03 0000 150 Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

900 2 18 03000 03 0000 150 Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения от возврата организациями остатков 

субсидий прошлых 

900 2 18 03010 03 0000 150 Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения от возврата бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

900 2 18 03020 03 0000 150 Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения от возврата автономными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

900 2 18 03030 03 0000 150 Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения от возврата иными организациями 

остатков субсидий прошлых лет 

900 2 19 60010 03 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения 

900  2 19 00000 03 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение № 3 

  к Решению Совета депутатов 

   поселения Внуковское 

                                                                                                       от 23.12.2020 №5/30 

  Приложение № 3 

  к Решению Совета депутатов 

   поселения Внуковское 

  от 25.11.2020 №2/29 

Перечень главных администраторов   источников  внутреннего финансирования дефицита  бюджета поселения 

Внуковское в городе Москве                                                                                                                                                                                                      

на 2021-2023 год 

Код бюджетной классификации 
Наименование главного администратора источников 

финансирования дефицита бюджета Код главного 

администратора 

источников 

источников финансирования 

дефицита бюджета 

Главный администратор источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения Внуковское в городе 

Москве - орган местного самоуправления поселение Внуковское 

900   Администрация поселения Внуковское в городе Москве 

900  01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения  

900  01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения  

 

 



 

Приложение 4 

 

к Решению Совета депутатов 

                                                                                                      поселения Внуковское 

      

                от  23.12.2020 № 5/30 

       

Приложение 4 

       

к Решению Совета депутатов 

       

поселения Внуковское 

       

от 25.11.2020 №2/29 

Расходы бюджета поселения Внуковское в городе Москве  

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

на 2021-2023 год  

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма 

расходов 2021г. 

Сумма 

расходов 2022г. 

Сумма расходов                  

2023г. 

Общегосударственные вопросы 01       181 952 701,73 182 690 804,33 180 650 101,59 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 01 03     195 000,00 195 000,00 195 000,00 

Непрограммные мероприятия по 

руководству и управлениюв сфере 

установленных функций органов 

государственной власти города Москвы  01 03 31А 0102000   195 000,00 195 000,00 195 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 03 31А 0102000 200 195 000,00 195 000,00 195 000,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 03 31А 0102000 240 195 000,00 195 000,00 195 000,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 01 04     175 325 802,24 176 265 864,17 175 188 920,08 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов государственной 

власти при реализации государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным управлением 01 04 35Г 0000000   6 624 500,00 6 624 500,00 6 624 500,00 

Исполнительные органы местного 

самоуправления 01 04 31Б 0000000   168 701 302,24 169 641 364,17 168 564 420,08 

Функционирование исполнительных 

органов местного самоуправления 01 04 31Б 0100000   168 701 302,24 169 641 364,17 168 564 420,08 

Глава местной администрации  01 04 31Б 0101000   5 093 943,15 4 661 690,57 4 661 690,57 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 01 04 31Б 0101000 100 5 068 943,15 4 661 690,57 4 661 690,57 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 01 04 31Б 0101000 120 5 068 943,15 4 661 690,57 4 661 690,57 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 31Б 0101000 200 25 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 31Б 0101000 240 25 000,00 0,00 0,00 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения, не включенные в 

программы 01 04 35Г 0101000   175 540,00 175 540,00 175 540,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 35Г 0101000 100 175 540,00 175 540,00 175 540,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 35Г 0101000 120 175 540,00 175 540,00 175 540,00 



Содержание аппарата органов местного 

самоуправления 01 04 31Б 0105000   163 607 359,09 164 979 673,60 163 902 729,51 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 01 04 31Б 0105000 100 145 520 636,09 146 971 139,60 145 894 195,51 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных(муниципальных) 

органов 01 04 31Б 0105000 120 145 520 636,09 146 971 139,60 145 894 195,51 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 31Б 0105000 200 17 653 872,73 17 575 683,73 17 575 683,73 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 31Б 0105000 240 17 653 872,73 17 575 683,73 17 575 683,73 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31Б 0105000 800 432 850,27 432 850,27 432 850,27 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31Б 0105000 850 432 850,27 432 850,27 432 850,27 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения, не включенные в 

программы 01 04 35Г 0105000   6 448 960,00 6 448 960,00 6 448 960,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 35Г 0105000 100 6 448 960,00 6 448 960,00 6 448 960,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 35Г 0105000 120 6 448 960,00 6 448 960,00 6 448 960,00 

Резервные фонды 01 11     1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Резервные фонды 01 11 32А 0000000   1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Резервный фонд местных администраций 01 11 32А 0100000   1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 32А 0100000 800 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Резервные средства 01 11 32А 0100000 870 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     5 431 899,49 5 229 940,16 4 266 181,51 

Исполнительные органы местного 

самоуправления 01 13 31Б 0000000   5 431 899,49 5 229 940,16 4 266 181,51 

Реализация функций, связанных с 

общегосударственным управлением 01 13 31Б 0199000   5 388 799,49 5 186 840,16 4 223 081,51 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 31Б 0199000 200 5 388 799,49 5 186 840,16 4 223 081,51 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 31Б 0199000 240 5 388 799,49 5 186 840,16 4 223 081,51 

Выполнение других обязательств 01 13 31Б 0104000   43 100,00 43 100,00 43 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31Б 0104000 800 43 100,00 43 100,00 43 100,00 



Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31Б 0104000 850 43 100,00 43 100,00 43 100,00 

Национальная оборона 02       2 331 000,00 2 331 500,00 2 331 300,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03     2 331 000,00 2 331 500,00 2 331 300,00 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 02 03 171 0051180   2 331 000,00 2 331 500,00 2 331 300,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 02 03 171 0051180 100 2 139 852,00 2 139 852,00 2 139 852,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 02 03 171 0051180 120 2 139 852,00 2 139 852,00 2 139 852,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 171 0051180 200 191 148,00 191 648,00 191 448,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 171 0051180 240 191 148,00 191 648,00 191 448,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03       1 989 951,71 658 799,97 658 799,97 



Гражданская оборона 
03 09     291 840,00 141 840,00 141 840,00 

Прочие направления деятельности по 

расходным обязательствам органов 

местного самоуправления 
03 09 35Е 0000000   291 840,00 141 840,00 141 840,00 

Мероприятия по гражданской обороне 
03 09 35Е 0114000   291 840,00 141 840,00 141 840,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 09 35Е 0114000 200 291 840,00 141 840,00 141 840,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 09 35Е 0114000 240 291 840,00 141 840,00 141 840,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 03 10     1 698 111,71 516 959,97 516 959,97 

Прочие направления деятельности по 

расходным обязательствам органов 

местного самоуправления 
03 10 35Е 0000000   1 698 111,71 516 959,97 516 959,97 

Мероприятия по защите населения и 

территории от  чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 03 10 35Е 0114000   1 698 111,71 516 959,97 516 959,97 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 35Е 0114000 200 1 698 111,71 516 959,97 516 959,97 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 35Е 0114000 240 1 698 111,71 516 959,97 516 959,97 

Национальная экономика 04       45 788 909,61 79 827 400,13 79 827 400,13 

 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     45 388 909,61 79 827 400,13 79 827 400,13 

Софинансирование из местного бюджета 

к субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на ремонт 

объектов дорожного хозяйства 04 09 33А 02S2300   6 301 653,90 3 800 000,00 3 800 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 33А 02S2300 200 6 301 653,90 3 800 000,00 3 800 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 33А 02S2300 240 6 301 653,90 3 800 000,00 3 800 000,00 

Софинансирование из местного бюджета 

к субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на 

содержание объектов дорожного 

хозяйства 04 09 33А 02S2400   5 560 424,76 7 856 128,08 7 856 128,08 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 33А 02S2400 200 5 560 424,76 7 856 128,08 7 856 128,08 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 33А 02S2400 240 5 560 424,76 7 856 128,08 7 856 128,08 



Прочие направления в области 

дорожного хозяйства 04 09 315 0000000   33 526 830,95 68 171 272,05 68 171 272,05 

Управление дорожным хозяйством 04 09 315 0100000   33 526 830,95 68 171 272,05 68 171 272,05 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 315 0100000 200 33 526 830,95 68 171 272,05 68 171 272,05 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 315 0100000 240 33 526 830,95 68 171 272,05 68 171 272,05 

Реализация государственных функций в 

области национальной экономики 04 12     400 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 04 12 340 0300000   400 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 340 0300000 200 400 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 340 0300000 240 400 000,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       465 028 800,48 469 022 608,07 459 460 689,72 

Жилищное хозяйство 05 01     5 816 725,61 3 674 916,67 3 654 916,67 

Поддержка жилищного хозяйства  05 01 350 0000000   5 816 725,61 3 674 916,67 3 654 916,67 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 05 01 350 0300000   5 816 725,61 3 674 916,67 3 654 916,67 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 350 0300000 200 5 816 725,61 3 674 916,67 3 654 916,67 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 350 0300000 240 5 816 725,61 3 674 916,67 3 654 916,67 

Коммунальное хозяйство 05 02     100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Поддержка коммунального хозяйства  05 02 351 0000000   100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 05 02 351 0500000   100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечениягосударственных 

(муниципальных) нужд 05 02 351 0500000 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 351 0500000 240 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Благоустройство 05 03     459 112 074,87 465 247 691,40 455 705 773,05 

 Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 

05 03 33А 0200000   320 046 700,00 378 807 500,00 378 807 500,00 



 Консолидированная субсидия бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований в целях софинансирования 

расходных обязательств городских 

округов и поселений, возникающих при 

исполнении полномочий органов 

местного самоуправления в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной 

деятельности 05 03 33А 0202000   320 046 700,00 378 807 500,00 378 807 500,00 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на 

благоустройство территорий жилой 

застройки 05 03 33А 0202100   90 254 200,00 132 401 100,00 132 401 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 33А 0202100 200 90 254 200,00 132 401 100,00 132 401 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 33А 0202100 240 90 254 200,00 132 401 100,00 132 401 100,00 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на ремонт 

объектов дорожного хозяйства 05 03 33А 0202300   55 157 700,00 66 042 800,00 66 042 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 33А 0202300 200 55 157 700,00 66 042 800,00 66 042 800,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 33А 0202300 240 55 157 700,00 66 042 800,00 66 042 800,00 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на 

содержание объектов дорожного 

хозяйства 05 03 33А 0202400   64 047 500,00 66 161 000,00 66 161 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 33А 0202400 200 64 047 500,00 66 161 000,00 66 161 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 33А 0202400 240 64 047 500,00 66 161 000,00 66 161 000,00 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на 

содержание дворовых территорий 05 03 33А 0202600   110 587 300,00 114 202 600,00 114 202 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 33А 0202600 200 110 587 300,00 114 202 600,00 114 202 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 33А 0202600 240 110 587 300,00 114 202 600,00 114 202 600,00 



Софинансирование из местного бюджета 

к  субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований в целях 

софинансирования расходных 

обязательств городских округов и 

поселений, возникающих при 

исполнении полномочий органов 

местного самоуправления в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной 

деятельности 05 03 33А 02S2000   23 588 748,36 9 000 000,00 9 000 000,00 

Софинансирование из местного бюджета 

к субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на 

благоустройство жилой застройки 

05 03 33А 02S2100   4 726 452,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 33А 02S2100 200 4 726 452,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 33А 02S2100 240 4 726 452,00 0,00 0,00 

Софинансирование из местного бюджета 

к субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на 

содержание дворовых територий 

05 03 33А 02S2600   18 862 296,36 9 000 000,00 9 000 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 33А 02S2600 200 18 862 296,36 9 000 000,00 9 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 33А 02S2600 240 18 862 296,36 9 000 000,00 9 000 000,00 

Благоустройство территории 05 03 600 0000000   115 476 626,51 77 440 191,40 67 898 273,05 

Уличное освещение 05 03 600 0100000   500 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 600 0100000 200 500 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 600 0100000 240 500 000,00 0,00 0,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 

поселений 05 03 600 0500000   114 976 626,51 77 440 191,40 67 898 273,05 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 600 0500000 200 114 976 626,51 77 440 191,40 67 898 273,05 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 600 0500000 240 114 976 626,51 77 440 191,40 67 898 273,05 

Образование 07       2 358 450,00 2 033 450,00 2 033 450,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 07 05     325 000,00 0,00 0,00 

Глава местной администрации  07 05 31Б0101000   25 000,00 0,00 0,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 05 31Б0101000 200 25 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 05 31Б0101000 240 25 000,00 0,00 0,00 

Содержание аппарата органов местного 

самоуправления 07 05 31Б0105000   300 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 05 31Б0105000 200 300 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 05 31Б0105000 240 300 000,00 0,00 0,00 

Молодежная политика 07 07     2 033 450,00 2 033 450,00 2 033 450,00 

Прочие направления деятельности по 

расходным обязательствам органов 

местного самоуправления 
07 07 35Е 0000000   2 033 450,00 2 033 450,00 2 033 450,00 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 07 07 35Е 0105000   2 033 450,00 2 033 450,00 2 033 450,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 07 35Е 0105000 200 2 033 450,00 2 033 450,00 2 033 450,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 07 35Е 0105000 240 2 033 450,00 2 033 450,00 2 033 450,00 



Культура, кинематография 08       17 566 100,00 16 902 100,00 16 902 100,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 08 04     17 566 100,00 16 902 100,00 16 902 100,00 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 08 04 35Е 0105000   17 566 100,00 16 902 100,00 16 902 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 04 35Е 0105000 200 17 466 100,00 16 802 100,00 16 802 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 04 35Е 0105000 240 17 466 100,00 16 802 100,00 16 802 100,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 08 04 35Е 0105000 300 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Иные выплаты населению 08 04 35Е 0105000 360 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Социальная политика 10       867 523,56 867 523,56 867 523,56 

Пенсионное обеспечение 10 01     165 163,56 165 163,56 165 163,56 

Расходы, связанные с доплатами к 

пенсиям муниципальным служащим 10 01 35П 0100000   165 163,56 165 163,56 165 163,56 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 01 35П 0101500 300 165 163,56 165 163,56 165 163,56 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 01 35П 0101500 310 165 163,56 165 163,56 165 163,56 

Социальное обеспечение населения 10 03     464 000,00 464 000,00 464 000,00 

Оказание других видов социальной 

помощи 10 03 505 8600000   464 000,00 464 000,00 464 000,00 



Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 505 8600000 300 464 000,00 464 000,00 464 000,00 

Иные выплаты населению 10 03 505 8600000 360 464 000,00 464 000,00 464 000,00 

Другие вопросы в области социальной 

политики 10 06     238 360,00 238 360,00 238 360,00 

Расходы, связанные с доплатами к 

пенсиям муниципальным служащим 10 06 35П 0100000   238 360,00 238 360,00 238 360,00 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 10 06 35П 0101800 300 238 360,00 238 360,00 238 360,00 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 10 06 35П 0101800 320 238 360,00 238 360,00 238 360,00 

Физическая культура и спорт 11       3 918 000,00 3 918 000,00 3 918 000,00 

Массовый спорт 11 02     3 918 000,00 3 918 000,00 3 918 000,00 

Мероприятия по реализации полномочий 

в части обеспечения условий для 

развития на территории поселения 

физической культуры и массового 

спорта 11 02 070 0100302   3 918 000,00 3 918 000,00 3 918 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 02 070 0100302 200 3 918 000,00 3 918 000,00 3 918 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 02 070 0100302 240 3 918 000,00 3 918 000,00 3 918 000,00 

Средства массовой информации 12       40 000,00 40 000,00 40 000,00 

Периодическая печать и издательства 12 02     40 000,00 40 000,00 40 000,00 



Информирование жителей округа 12 02 35Е 0103000   40 000,00 40 000,00 40 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35Е 0103000 800 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35Е 0103000 850 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

Условно утвержденные           9 644 953,49 19 186 871,84 

ИТОГО РАСХОДОВ         721 841 437,09 767 937 139,55 765 876 236,81 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        

Приложение 5 

       

к решению Совета депутатов 

       

 поселения Внуковское 

       

         от 23.12.2020 №5/30  

        

Приложение 5 

        

к решению Совета депутатов 

        

 поселения Внуковское 

        

                от 25.11.2020 №2/29 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения Внуковское в городе Москве  

на 2021 - 2023 год  

 

Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

расходов                 

2021г.  

Сумма 

расходов                 

2022г.  

Сумма расходов                 

2023г.  

Администрация поселения 

Внуковское  900         721 841 437,09 767 937 139,55 765 876 236,81 

Общегосударственные вопросы 900 01       181 952 701,73 182 690 804,33 180 650 101,59 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 900 01 03     195 000,00 195 000,00 195 000,00 

Непрограммные мероприятия по 

руководству и управлениюв сфере 

установленных функций органов 

государственной власти города 

Москвы  900 01 03 31А0102000   195 000,00 195 000,00 195 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 900 01 03 31А 0102000 200 195 000,00 195 000,00 195 000,00 



нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 01 03 31А 0102000 240 195 000,00 195 000,00 195 000,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 900 01 04     175 325 802,24 176 265 864,17 175 188 920,08 

Прочие непрограммные 

направления деятельности органов 

государственной власти при 

реализации государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 900 01 04 35Г 0000000   6 624 500,00 6 624 500,00 6 624 500,00 

Исполнительные органы местного 

самоуправления 900 01 04 31Б 0000000   168 701 302,24 169 641 364,17 168 564 420,08 

Функционирование 

исполнительных органов местного 

самоуправления 900 01 04 31Б 0100000   168 701 302,24 169 641 364,17 168 564 420,08 

Глава местной администрации  900 01 04 31Б 0101000   5 093 943,15 4 661 690,57 4 661 690,57 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 900 01 04 31Б 0101000 100 5 068 943,15 4 661 690,57 4 661 690,57 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 900 01 04 31Б 0101000 120 5 068 943,15 4 661 690,57 4 661 690,57 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 01 04 31Б 0101000 200 25 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 01 04 31Б 0101000 240 25 000,00 0,00 0,00 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения, не включенные в 

программы 900 01 04 35Г 0101000   175 540,00 175 540,00 175 540,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 01 04 35Г 0101000 100 175 540,00 175 540,00 175 540,00 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 01 04 35Г 0105000 120 175 540,00 175 540,00 175 540,00 

 Содержание аппарата органов 

местного самоуправления 900 01 04 31Б 0105000   163 607 359,09 164 979 673,60 163 902 729,51 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 900 01 04 31Б 0105000 100 145 520 636,09 146 971 139,60 145 894 195,51 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 900 01 04 31Б 0105000 120 145 520 636,09 146 971 139,60 145 894 195,51 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 01 04 31Б 0105000 200 17 653 872,73 17 575 683,73 17 575 683,73 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 01 04 31Б 0105000 240 17 653 872,73 17 575 683,73 17 575 683,73 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 31Б 0105000 800 432 850,27 432 850,27 432 850,27 



Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 900 01 04 31Б 0105000 850 432 850,27 432 850,27 432 850,27 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения, не включенные в 

программы 900 01 04 35Г 0105000   6 448 960,00 6 448 960,00 6 448 960,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 01 04 35Г 0105000 100 6 448 960,00 6 448 960,00 6 448 960,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 01 04 35Г 0105000 120 6 448 960,00 6 448 960,00 6 448 960,00 

Резервные фонды 900 01 11     1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Резервные фонды 900 01 11 32А 0000000   1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Резервный фонд местных 

администраций 900 01 11 32А 0100000   1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 11 32А 0100000 800 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Резервные средства 900 01 11 32А 0100000 870 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 900 01 13     5 431 899,49 5 229 940,16 4 266 181,51 

Исполнительные органы местного 

самоуправления 900 01 13 31Б 0000000   5 431 899,49 5 229 940,16 4 266 181,51 

Реализация функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 900 01 13 31Б 0199000   5 388 799,49 5 186 840,16 4 223 081,51 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 900 01 13 31Б 0199000 200 5 388 799,49 5 186 840,16 4 223 081,51 



государственных (муниципальных) 

нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 01 13 31Б 0199000 240 5 388 799,49 5 186 840,16 4 223 081,51 

Выполнение других обязательств 900 01 13 31Б 0104000   43 100,00 43 100,00 43 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 31Б 0104000 800 43 100,00 43 100,00 43 100,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 900 01 13 31Б 0104000 850 43 100,00 43 100,00 43 100,00 

Национальная оборона 900 02       2 331 000,00 2 331 500,00 2 331 300,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 900 02 03     2 331 000,00 2 331 500,00 2 331 300,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 900 02 03 171 0051180   2 331 000,00 2 331 500,00 2 331 300,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 900 02 03 171 0051180 100 2 139 852,00 2 139 852,00 2 139 852,00 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 900 02 03 171 0051180 120 2 139 852,00 2 139 852,00 2 139 852,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 02 03 171 0051180 200 191 148,00 191 648,00 191 448,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 02 03 171 0051180 240 191 148,00 191 648,00 191 448,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 900 03       1 989 951,71 658 799,97 658 799,97 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 900 03 09     291 840,00 141 840,00 141 840,00 

Прочие направления деятельности 

по расходным обязательствам 

органов местного самоуправления 900 03 09 35Е 0000000   291 840,00 141 840,00 141 840,00 

Мероприятия по защите населения 

и территории от  чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера 900 03 09 35Е 0114000   291 840,00 141 840,00 141 840,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 03 09 35Е 0114000 200 291 840,00 141 840,00 141 840,00 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 03 09 35Е 0114000 240 291 840,00 141 840,00 141 840,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 900 03 10     1 698 111,71 516 959,97 516 959,97 

Прочие направления деятельности 

по расходным обязательствам 

органов местного самоуправления 900 03 10 35Е 0000000   1 698 111,71 516 959,97 516 959,97 

Мероприятия по защите населения 

и территории от  чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера 900 03 10 35Е 0114000   1 698 111,71 516 959,97 516 959,97 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 03 10 35Е 0114000 200 1 698 111,71 516 959,97 516 959,97 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для 

обеспечениягосударственных 

(муниципальных) нужд 900 03 10 35Е 0114000 240 1 698 111,71 516 959,97 516 959,97 

Национальная экономика 900 04       45 788 909,61 79 827 400,13 79 827 400,13 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 900 04 09     45 388 909,61 79 827 400,13 79 827 400,13 

Софинансирование из местного 

бюджета к субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований  на ремонт объектов 900 04 09 33А 02S2300   6 301 653,90 3 800 000,00 3 800 000,00 



дорожного хозяйства 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 04 09 33А 02S2300 200 6 301 653,90 3 800 000,00 3 800 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 04 09 33А 02S2300 240 6 301 653,90 3 800 000,00 3 800 000,00 

Софинансирование из местного 

бюджета к субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований на содержание 

объектов дорожного хозяйства 900 04 09 33А 02S2400   5 560 424,76 7 856 128,08 7 856 128,08 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 04 09 33А 02S2400 200 5 560 424,76 7 856 128,08 7 856 128,08 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 04 09 33А 02S2400 240 5 560 424,76 7 856 128,08 7 856 128,08 

Прочие направления в области 

дорожного хозяйства 900 04 09 315 0000000   33 526 830,95 68 171 272,05 68 171 272,05 

Управление дорожным хозяйством 900 04 09 315 0100000   33 526 830,95 68 171 272,05 68 171 272,05 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 04 09 315 0100000 200 33 526 830,95 68 171 272,05 68 171 272,05 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 04 09 315 0100000 240 33 526 830,95 68 171 272,05 68 171 272,05 

Реализация госудасртвенных 

функций в области национальной 

экономики 900 04 12     400 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 900 04 12 340 0300000   400 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 04 12 340 0300000 200 400 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 04 12 340 0300000 240 400 000,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 900 05       465 028 800,48 469 022 608,07 459 460 689,72 

Жилищное хозяйство 900 05 01     5 816 725,61 3 674 916,67 3 654 916,67 

Поддержка жилищного хозяйства  900 05 01 350 0000000   5 816 725,61 3 674 916,67 3 654 916,67 

Мероприятия в области 

жилищного хозяйства 900 05 01 350 0300000   5 816 725,61 3 674 916,67 3 654 916,67 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 05 01 350 0300000 200 5 816 725,61 3 674 916,67 3 654 916,67 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 05 01 350 0300000 240 5 816 725,61 3 674 916,67 3 654 916,67 

Коммунальное хозяйство 900 05 02     100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Коммунальное хозяйство 900 05 02 351 0500000   100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 900 05 02 351 0500000   100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 05 02 351 0500000 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 05 02 351 0500000 240 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Благоустройство 900 05 03     459 112 074,87 465 247 691,40 455 705 773,05 

 Субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований 900 05 03 33А 0200000   320 046 700,00 378 807 500,00 378 807 500,00 



 Консолидированная субсидия 

бюджетам внутригородских 

муниципальных образований в 

целях софинансирования 

расходных обязательств городских 

округов и поселений, возникающих 

при исполнении полномочий 

органов местного самоуправления 

в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства, благоустройства и 

дорожной деятельности 900 05 03 33А 0202000   320 046 700,00 378 807 500,00 378 807 500,00 

Субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований на благоустройство 

территорий жилой застройки 900 05 03 33А 0202100   90 254 200,00 132 401 100,00 132 401 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечениягосударственных 

(муниципальных) нужд 900 05 03 33А 0202100 200 90 254 200,00 132 401 100,00 132 401 100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 05 03 33А 0202100 240 90 254 200,00 132 401 100,00 132 401 100,00 

Субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований на ремонт объектов 

дорожного хозяйства 900 05 03 33А 0202300   55 157 700,00 66 042 800,00 66 042 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 05 03 33А 0202300 200 55 157 700,00 66 042 800,00 66 042 800,00 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 05 03 33А 0202300 240 55 157 700,00 66 042 800,00 66 042 800,00 

Субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований на содержание 

объектов дорожного хозяйства 900 05 03 33А 0202400   64 047 500,00 66 161 000,00 66 161 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 05 03 33А 0202400 200 64 047 500,00 66 161 000,00 66 161 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 05 03 33А 0202400 240 64 047 500,00 66 161 000,00 66 161 000,00 

Субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований на содержание 

дворовых территорий 900 05 03 33А 0202600   110 587 300,00 114 202 600,00 114 202 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 05 03 33А 0202600 200 110 587 300,00 114 202 600,00 114 202 600,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 05 03 33А 0202600 240 110 587 300,00 114 202 600,00 114 202 600,00 



Софинансирование из местного 

бюджета к  субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований в целях 

софинансирования расходных 

обязательств городских округов и 

поселений, возникающих при 

исполнении полномочий органов 

местного самоуправления в сфере 

жилищно-коммунального 

хозяйства, благоустройства и 

дорожной деятельности 900 05 03 33А 02S2000   23 588 748,36 9 000 000,00 9 000 000,00 

Софинансирование из местного 

бюджета к субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований на благоустройство 

жилой застройки 900 05 03 33А 02S2100   4 726 452,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 05 03 33А 02S2100 200 4 726 452,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 05 03 33А 02S2100 240 4 726 452,00 0,00 0,00 

Софинансирование из местного 

бюджета к субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований на содержание 

дворовых территорий 900 05 03 33А 02S2600   18 862 296,36 9 000 000,00 9 000 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 05 03 33А 02S2600 200 18 862 296,36 9 000 000,00 9 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 05 03 33А 02S2600 240 18 862 296,36 9 000 000,00 9 000 000,00 

Благоустройство территории 900 05 03 600 0000000   115 476 626,51 77 440 191,40 67 898 273,05 

Уличное освещение 900 05 03 600 0100000   500 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 05 03 600 0100000 200 500 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 05 03 600 0100000 240 500 000,00 0,00 0,00 

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений 900 05 03 600 0500000   114 976 626,51 77 440 191,40 67 898 273,05 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 05 03 600 0500000 200 114 976 626,51 77 440 191,40 67 898 273,05 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 05 03 600 0500000 240 114 976 626,51 77 440 191,40 67 898 273,05 

Образование 900 07       2 358 450,00 2 033 450,00 2 033 450,00 



Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 900 07 05     325 000,00 0,00 0,00 

Глава местной администрации  900 07 05 31Б0101000   25 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 07 05 31Б0101000 200 25 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для 

обеспечениягосударственных 

(муниципальных) нужд 900 07 05 31Б0101000 240 25 000,00 0,00 0,00 

Содержание аппарата органов 

местного самоуправления 900 07 05 31Б0105000   300 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 07 05 31Б0105000 200 300 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 07 05 31Б0105000 240 300 000,00 0,00 0,00 

Молодежная политика 900 07 07     2 033 450,00 2 033 450,00 2 033 450,00 

Прочие направления деятельности 

по расходным обязательствам 

органов местного самоуправления 900 07 07 35Е 0000000   2 033 450,00 2 033 450,00 2 033 450,00 

Праздничные и социально 

значимые мероприятия для 

населения 900 07 07 35Е 0105000   2 033 450,00 2 033 450,00 2 033 450,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 07 07 35Е 0105000 240 2 033 450,00 2 033 450,00 2 033 450,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 07 07 35Е 0105000 240 2 033 450,00 2 033 450,00 2 033 450,00 

Культура, кинематография 900 08       17 566 100,00 16 902 100,00 16 902 100,00 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
900 08 04     17 566 100,00 16 902 100,00 16 902 100,00 

Праздничные и социально 

значимые мероприятия для 

населения 900 08 04 35Е 0105000   17 566 100,00 16 902 100,00 16 902 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечениягосударственных 

(муниципальных) нужд 900 08 04 35Е 0105000 200 17 466 100,00 16 802 100,00 16 802 100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 08 04 35Е 0105000 240 17 466 100,00 16 802 100,00 16 802 100,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 900 08 04 35Е 0105000 300 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Иные выплаты населению 900 08 04 35Е 0105000 360 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Социальная политика 900 10       867 523,56 867 523,56 867 523,56 

Пенсионное обеспечение 900 10 01     165 163,56 165 163,56 165 163,56 

Расходы, связанные с доплатами к 

пенсиям 900 10  01  35П 00 00000   165 163,56 165 163,56 165 163,56 



Расходы, связанные с доплатами к 

пенсиям муниципальным 

служащим 900 10  01  35П 01 00000   165 163,56 165 163,56 165 163,56 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 900 10 01 35П 01 01500 300 165 163,56 165 163,56 165 163,56 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 900 10 01 35П 01 01500 310 165 163,56 165 163,56 165 163,56 

Социальное обеспечение населения 900 10 03     464 000,00 464 000,00 464 000,00 

Оказание других видов социальной 

помощи 900 10 03 505 86 00000   464 000,00 464 000,00 464 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 900 10 03 505 86 00000 300 464 000,00 464 000,00 464 000,00 

Иные выплаты населению 900 10 03 505 86 00000 360 464 000,00 464 000,00 464 000,00 

Другие вопросы в области 

социальной политики 900 10 06     238 360,00 238 360,00 238 360,00 

Расходы, связанные с доплатами к 

пенсиям муниципальным 

служащим 900 10 06 35П 0100000   238 360,00 238 360,00 238 360,00 

Социальные гарантии 

муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 900 10 06 35П 0101800 300 238 360,00 238 360,00 238 360,00 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 900 10 06 35П 0101800 320 238 360,00 238 360,00 238 360,00 

Физическая культура и спорт 900 11       3 918 000,00 3 918 000,00 3 918 000,00 

Массовый спорт 900 11 02     3 918 000,00 3 918 000,00 3 918 000,00 



Мероприятия по реализации 

полномочий в части обеспечения 

условий для развития на 

территории поселения физической 

культуры и массового спорта 900 11 02 070 0100302   3 918 000,00 3 918 000,00 3 918 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 11 02 070 0100302 200 3 918 000,00 3 918 000,00 3 918 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 900 11 02 070 0100302 240 3 918 000,00 3 918 000,00 3 918 000,00 

Средства массовой информации 900 12       40 000,00 40 000,00 40 000,00 

Периодическая печать и 

издательства 900 12 02     40 000,00 40 000,00 40 000,00 

Информирование жителей округа 900 12 02 35Е 01 03000   40 000,00 40 000,00 40 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 900 12 02 35Е 01 03000 800 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 900 12 02 35Е 01 03000 850 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

Условно утвержденные              9 644 953,49 19 186 871,84 

ИТОГО           721 841 437,09 767 937 139,55 765 876 236,81 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

           

Приложение 6 

           

к решению Совета депутатов 

           

поселения Внуковское 

         

                          от 23.12.2020 № 5/30 

         
  

Приложение 6 

         
  

к решению Совета депутатов 

         
  

поселения Внуковское 

         
  

                                               от 25.11.2020 №2/29 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения  Внуковское в городе Москве на 2021-2023 год  

           

рублей. 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р
 Вид источников финансирования 

дефицита бюджета 

Наименование показателя 2021 год  2022 год  2023 год 

гр
у
п

п
а 

п
о
д

гр
у
п

п
а 

ст
ат

ь
я
 

п
о
д

ст
ат

ь
я
 

эл
ем

ен
т 

п
р
о
гр

ам
м

а 

(п
о
д

п
р
о
гр

ам

м
а)

 
эк

о
н

о
м

и
ч
ес

к

ая
 

к
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
я
 

                

Дефицит/профицит 

бюджета поселения 

Внуковское  в городе  

Москве 

0 0 0 

000 90 00 00 00 00 0000 000 

Источники 

финансирования дефицита 

бюджетов - всего 

0 0 0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета 

0 0 0 

000 01 05 02 01 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-    721 841 

437,09    

-     767 937 

139,55    
-   765 876 236,81    

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-    721 841 

437,09    

-     767 937 

139,55    
-   765 876 236,81    



900 01 05 02 01 03 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  

внутригородских  

муниципальных образований 

городов федерального 

значения  

-    721 841 

437,09    

-     767 937 

139,55    
-   765 876 236,81    

000 01 05 02 01 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

     721 841 

437,09    

       767 937 

139,55    
     765 876 236,81    

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

     721 841 

437,09    

       767 937 

139,55    
     765 876 236,81    

900 01 05 02 01 03 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  

внутригородских  

муниципальных образований 

городов федерального 

значения  

     721 841 

437,09    

       767 937 

139,55    
     765 876 236,81    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

                                                                                 Приложение №7 

  

                                                                                 к решению Совета депутатов 

  

  поселения Внуковское  

  

                                                                                                                                                                    от 23.12.2020 №5/30              

   
                                                                                 Приложение №7 

   

   

                                                                                 к решению Совета депутатов 

   

                                                                                              поселения Внуковское  

   

от 25.11.2020 №2/29 

Субсидии из бюджета города Москвы на финансовое обеспечение выполнения работ в сфере жилищно-коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной деятельности на 2021 - 2023 г.г.                                                                                                                                                                            

    

   

( рублей) 

Наименование 
Сумма                                     

2021 г. 

Сумма                                     

2022 г. 
Сумма                                     2023 г. 

Прочие субсидии 

бюджетам 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения на 

ремонт объектов 

дорожного хозяйства 

55 157 700,0 66 042 800,0 66 042 800,0 

Прочие субсидии 

бюджетам 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения на 

содержание объектов 

64 047 500,0 66 161 000,0 66 161 000,0 



дорожного хозяйства 

Прочие субсидии 

бюджетам 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения на 

содержание дворовых 

территорий 

110 587 300,0 114 202 600,0 114 202 600,0 

Прочие субсидии 

бюджетам 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения на 

благоустройство 

территории жилой 

застройки за счет системы 

патентного 

налогообложения 

12 625 500,0 0,0 0,0 

Прочие субсидии 

бюджетам 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения на 

благоустройство 

территории жилой 

застройки 

77 628 700,0 132 401 100,0 132 401 100,0 

Итого: 320 046 700,0 378 807 500,0 378 807 500,0 

 


